
  

DRA. ROSARIO CARVAJAL CALVACHE 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.Q.12. 
4 1913/ 

DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS, 
SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Tecnología de Información y Comunicaciones de la Superintendencia de 
Compañías informa, mediante vía electrónica, que las compañías mencionadas a continuación, 

se encuentran incursas en la causal de inactividad referida en el artículo 359 de la Ley de 
Compañías, por no haber cumplido durante dos años consecutivos con las obligaciones 
establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

NOTARÍA REGISTRO MERCANTIL 

EXP. | NOMBRE CANTÓN N* FECHA N* TOMO FECHA CANTON 

CONSTRUCTORA 
ORELLANA S.A. LA JOYA DE LOS 

91322 | CONSTRUORELLANA' | QUITO 4] 14/08/2001 3 2 14/08/2001 SACHAS 

TRANSPORTES 
92346 | TRANSPETER S.A' QUITO 4  |28/02/2002] 502 '44' 28/02/2002 CAYAMBE 

FRONTECOMEX CIA. 
93099 |LTDA.' TULCÁN 4 | 11/06/2002 15 11/06/2002 TULCÁN 

COMPAÑIA SERVICIO 
DE TAXIS ALBORNOS | PEDRO 

93342 | CERVUTRANS S.A.” MONCAYO 4  |29/07/2002 | 1755 29/07/2002 RUMINAHUI 

SERVICIOS LOZADA 
TRANSPORTES CIA. 

93378 | LTDA' ORELLANA 4 | 15/08/2002 6 Y 15/08/2002 ORELLANA 

EMPACADORA 
ALIMENTICIA 

93192 | EMPACALI CIA. LTDA' | QUITO 4 | 10/05/2002 95 10/05/2002 IBARRA 

CONSTRUCTORA 
93899 | TENA CIA. LTDA. ARCHIDONA 5  |27/11/2002 15 27/11/2002 ARCHIDONA 

FLOCSE ASISTENCIAS 
LEGALES Y SANTO 

93932 | COMERCIO CIA. LTDA' | QUITO 5 |06/09/2002 96 '36' 06/09/2002 DOMINGO 

COMPAÑIA DE - 
TRANSPORTE 
MONTENEGRO 

94040 | COTRAMON S.A. TULCÁN 5 |28/11/2002 26 28/11/2002 TULCÁN 
SANTO 

94153 | TRANSFACIL S.A. QUITO 5 | 30/01/2003 10 37 30/01/2003 DOMINGO 
FUMIGABAR 

94454 | FUMIGACION S.A' ESMERALDAS 6 | 25/03/2003 148 25/03/2003 ESMERALDAS 

TRANSPORTADORA 
DE CARGA 
ESMERALDAS 

94614 | ESMERALCARGO S.A.' | ESMERALDAS 6 | 27/02/2003 4 104 27/02/2003 ESMERALDAS 
KICHWAKUNA CIA. 

94922 |LTDA' QUITO 6 | 20/06/2003 67 20/06/2003 OTAVALO 

CONSTRUCTORA 
EXPLOTBUILD CIA. SANTO SANTO 

95001 | LTDA' DOMINGO 7_ | 30/06/2003 65 37 30/06/2003 DOMINGO 
SM8P SERVICIOS 
MARITIMOS Y 
PETROLEROS CIA. 

95522 |LTDA.' ESMERALDAS 7_ | 15/02/2006 11 4 15/02/2006 ESMERALDAS 
   



    SUPERINTENDENCIA 1913 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

DE COMPAÑÍAS 
A 

CAMARONERA JENN 

95609 | BRIANN S.A. ESMERALDAS | 7  |25/07/2006 | 40 “1 25/07/2006 ESMERALDAS 

SERVICIOS 

GENERALES PEPRI 

95614 S.A. ESMERALDAS 7 03/08/2006 1 '42 03/08/2006 ESMERALDAS 

. NACIONALIDAD 

95711 CHACHI S.A. CONACH' | ESMERALDAS 7 23/11/2006 1 '63' 23/11/2006 ESMERALDAS 

SERVICIOS TECNICOS 

8 SUMINISTROS 

95779 SERTECSUM S.A. ESMERALDAS 7 19/03/2007 18 q 19/03/2007 ESMERALDAS 

95814 VIDAMAR S.A. ESMERALDAS 7 08/05/2007 28 Y 08/05/2007 ESMERALDAS 

SERVICIOS 8 

TECNICOS KLINLUGA 

95921 S.A. ESMERALDAS 7 15/08/2007 48 1 15/08/2007 ESMERALDAS 

95954 ANBEC S.A. ESMERALDAS 7 26/09/2007 61 94 26/09/2007 ESMERALDAS 

95997 TECNICEM S.A. ESMERALDAS 7 18/09/2007 58 4 18/09/2007 ESMERALDAS 

96171 MAXYLINE S.A.' ESMERALDAS 7 01/07/2008 16 4 01/07/2008 ESMERALDAS 

SERVICIOS MECRI 
96181 |SA- ESMERALDAS | 7 jotW07/2008 | 17 “Y 01/07/2008 ESMERALDAS 

SERVICIOS 
MULTIPLES DABEOL 

96222 S.A. ESMERALDAS 7 11/08/2008 30 Y 11/08/2008 ESMERALDAS 

96233 LUQSEV CIA LTDA.' ESMERALDAS 7 12/08/2008 31 4 12/08/2008 ESMERALDAS 

TELEVISION POR 

CABLE E INTERNET 

96244 | MUISNE S.A.' ESMERALDAS 7 12/08/2008 3 "359" 12/08/2008 MUISNE 

NEGLOBALCOLYM 

96248 |S.A. GUAYAQUIL 7 18/08/2008 22 4 18/08/2008 ESMERALDAS 

DISTRIBUCIONES Y 

MANTENIMIENTO 

: INDUSTRIAL DISIMAID 

96278 S.A. ESMERALDAS 7 27/08/2008 25 q 27/08/2008 ESMERALDAS 

SANTO 
96312 BRIKEPALMA S.A.' DOMINGO 7 28/07/2008 9 q 28/07/2008 QUININDÉ 

AGROEXPORTADORA 

96319 TRABALES CIA LTDA. | ESMERALDAS 7 02/10/2008 33 4 02/10/2008 ESMERALDAS 

INGENIERIA Y - 

CONSTRUCCIONES 

96320 PLACASTI S.A.' ESMERALDAS 7 10/09/2008 28 4 10/09/2008 ESMERALDAS 

SISTEMA AUDIO 

VISUAL DIAZAV S.A. 

96321 VIDIAZAV" ESMERALDAS 7 18/09/2008 42 q 18/09/2008 ESMERALDAS 

COMPAÑIA 
AGROEXPORTADORA 
PLATANOSDELNORTE 

96322 S.A. ESMERALDAS 7 08/10/2008 49 Y 08/10/2008 ESMERALDAS 

FUMIGADORA DEL 
PACIFICO 

FUMGIPACIF CIA. 

96330 LTDA." ESMERALDAS 7 04/06/2008 7 Y 04/06/2008 ESMERALDAS 

MARITIMA DE 

TRANSPORTE 

96335 SHIPLINE CIA LTDA' ESMERALDAS 7 03/10/2008 35 Y 03/10/2008 ESMERALDAS 

SERVICIOS 
: 

MULTIPLES 

96361 FARDEMON S.A. ESMERALDAS 7 16/10/2008 55 “e 16/10/2008 ESMERALDAS 

96393 FARIDSAUD S.A.' ESMERALDAS 7 04/11/2008 53 q 04/11/2008 ESMERALDAS 

SERVICIOS TECNICOS 

96402 ESMERAF S.A.' ESMERALDAS 7 29/10/2008 57 4: 29/10/2008 ESMERALDAS 

99369 CLAIRE S.A.' GUAYAQUIL 8 08/11/1999 18770 08/11/1999 GUAYAQUIL                    



SUPERINTENDENCIA 1313 
DE COMPAÑÍAS     
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

'NO 
CONST 

102183 | TRADINGLINE S.A | GUAYAQUIL 8 |12/09/2000 | 17228 A 12/09/2000 GUAYAQUIL 

106573 _| ENSLIP S.A.' GUAYAQUIL 8 |28/11/2001 | 29821 28/11/2001 GUAYAQUIL 

107219 | CLAMOXS.A.' GUAYAQUIL 8 | 15/10/2001 | 26043 15/10/2001 GUAYAQUIL 

109105 | KORJAP S.A.' GUAYAQUIL 8 | 15/08/2002 | 16110 15/08/2002 GUAYAQUIL 

111958 | ECUANETWORK S.A | GUAYAQUIL 8  |20/02/2003| 2924 20/02/2008 GUAYAQUIL 

112036] ALBANY S.A.' DURÁN 8 | 26/05/2003 | 9069 26/05/2003 GUAYAQUIL 

113409 | ANDALUT S.A. GUAYAQUIL 8_ | 15/09/2003 | 16814 15/09/2003 GUAYAQUIL 

115017_| VOINEA S.A. GUAYAQUIL 8 | 29/03/2004 | 5248 29/03/2004 GUAYAQUIL 

HELSINGBORG 
115284 | MANAGEMENT S.A' | GUAYAQUIL 8  |20/01/2004| 718 20/01/2004 GUAYAQUIL 

115288 | CORECTAGUAS.A' _ | GUAYAQUIL. 8 | 03/05/2004 | 7765 03/05/2004 GUAYAQUIL 

115291 | SHIRE S.A. GUAYAQUIL 8  |o3/os/2004 | 7774 03/05/2004 GUAYAQUIL 

115407 | INNOVAT S.A.' GUAYAQUIL 8_ | 1404/2004 | 6411 14/04/2004 GUAYAQUIL 
SEMCORPORATION 

118568_| S.A: GUAYAQUIL 8 |14103/2005 | _4795 14/03/2005 GUAYAQUIL 

COMPAÑIA DE 
VIGILANCIA Y 
SEGURIDAD PRIVADA 

122697 |CITYSEGC.LTDA' | GUAYAQUIL 8 |o06/04/2006] 9 06/04/2006 GUAYAQUIL 

125450_| ABRAHAMULTIS.A.' | GUAYAQUIL 9  |11112/2006| 24319 11/12/2006 GUAYAQUIL 

IMAGEN PUBLICA S.A. 
129244 | MASOLCO' GUAYAQUIL 9 |13/12/2007 | 25787 13/12/2007 GUAYAQUIL 

130447 | MISIONENERGY S.A.'_ | GUAYAQUIL 9 | 1104/2008 | 7243 11/04/2008 GUAYAQUIL 
TECNOLOGIA DE 
PROYECTOS Y 
CONSTRUCCIONES 
TECNOPROCONST 

140372 | S.A.' ESMERALDAS | 9 |o7/11/2008| 44 q 07/11/2008 ESMERALDAS 
COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE 
ESCOLAR E 
INSTITUCIONAL 
CHICOS STUDENT SANTO SANTO 

142912 |C.A: DOMINGO a |31/07/2009 | 182 43 31/07/2009 DOMINGO 
SEVINSEGURIDAD 

150160_| CIA, LTDA.' QUITO 9 |o4/07/2003 | 140 04/07/2003 IBARRA 
JIMENEZ DIAZ 
CONSTRUCTORES 

151152 | CIA. LTDA.' ORELLANA 9  |14/04/2003 | 52 2 14/07/2003 ORELLANA 
PEDRO 

PUERTO VICENTE 
151320 | DIMURIS.A' QUITO 9  |28/02/2004 | 1 2 28/02/2004 MALDONADO 

SERVICIO ESPECIAL 
DE SEGURIDAD S.E.S. 

151370_| CIA, LTDA.' QUITO 9 |2208/2004 | 191 q 22/03/2004 LAGO AGRIO 
EXPRESS SANTO 

151411 _| VENCEDORES S.A' | QUITO 9  |3o!03/2004 | 32 '38' 30/03/2004 DOMINGO 
SELECCYMFLASH 

151521 | S.A. OTAVALO 9 [13/04/2004 | 31 13/04/2004 OTAVALO 
MIMARED NAPO 
SERVICIOS 
INDUSTRIALES CIA. 

151800 | LTDA.' QUITO 10 [02/06/2004] 28 42 10/06/2004 TENA                   

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM-Q-2011-006 de 
17 de enero de 2011 y SC-INAF-SAF-DNRH-CRH-Q-2012-067 de 5 de abril de 2012; 

RESUELVE: 

 



SUPERINTENDENCIA 1913 
DE COMPAÑÍAS 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el único 
considerando de la presente resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el 
artículo 359 de la Ley de Compañías. 

  

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales de las 
compañías mencionadas en el indicado considerando, mediante publicación, por una sola vez, 

en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación con la 
presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 
conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a 

13 ABR 2012 

  

Dra. Rosario Carvajal Calvache 
RMCC/ 
Exps. Res. Mas.


